
      3ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ 
                                        Av. Gastão Vidigal, 823, Aeroporto Velho,  Maringá-PR  -  CEP 87050-440 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

EDITAL DE LEILÃO Nº 03/2014 
 
A DOUTORA ANA CRISTINA PATROCÍNIO HOLZMEISTER IRIGOYEN, JUÍZA DO 
TRABALHO DA 3ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ. 

FAZ SABER a todos quanto o presente edital virem ou dele 
tiverem conhecimento que na Rua Santos Dumont, 2516, centro, Hotel Harbor Self 
Cidade Verde, Maringá/PR, na data de  30 DE SETEMBRO DE 2014, a partir das 
14hs00, pelo Leiloeiro Oficial AIRTON QUEIROZ SILVA , será realizado LEILÃO dos bens 
penhorados nos processos que se relacionam abaixo. 

Os interessados deverão verificar a situação física  dos bens 
junto aos depositários, além de suas descrições nos  Autos de Penhora, bem como 
suas situações jurídicas perante Órgãos Públicos, c omo Cartórios de Registro de 
Imóveis, DETRAN, INSS, Prefeitura Municipal e outro s, conforme o caso, evitando-se 
surpresas desagradáveis e tumulto processual. 

 
1. AUTOS          :     00300-2013-661-09-00-1  -  Carta Precatória   

  EXEQUENTE:  ADEMIR MACARI  
  EXECUTADO: PALMALI INDUSTRIAL DE ALIMENTOS LTDA. 

         BENS            : “1.500 (um mil e quinhentos) QUILOGRAMAS DE LINGÜIÇA 
CALABRESA, MARCA PALMALI, AVALIADA EM R$7,20 POR KG, 
TOTALIZANDO R$10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).” 
DEPOSITÁRIO:   CLODOVIRO ASCENCIO CAPOTE, RUA DOS IPÊS, 
1045, MARINGÁ/PR. 

AVALIAÇÃO: R$10.800,00 – EM 18/12/2013 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS. 

 
2. AUTOS          :     04950-2013-661-09-00-6  - Carta Precatória    

EXEQUENTE:  CRISTIANO DE CARVALHO BARBOSA  
EXECUTADO: CAPELASSO & BAZAN CONSTRUTORA LTDA. 

          BENS            : “21 (vinte e uma) HASTES DE FERRO FUNDIDO, UTILIZADAS EM 
MÁQUINAS DE PERFURAÇÃO HORIZONTAL, MEDINDO UM METRO 
DE EXTENSÃO, E DUAS POLEGADAS DE DIÂMETRO, AVALIADA EM 
R$500,00 CADA HASTE, TOTALIZANDO R$10.500,00” 
DEPOSITÁRIO: MARCOS ROGÉRIO LOPES CAPELASSO, RUA 
ANTONIO ZANUTTO, 606, JARDIM NOVO HORIZONTE, MARINGÁ/PR  

AVALIAÇÃO: R$ 10.500,00 – EM 08/11/2013 
ÔNUS          : NADA CONSTA NOS AUTOS.                                                                                                       

 
3. AUTOS          :     07919-2011-661-09-00-5   -   Carta Precatória  

  EXEQUENTE:  CLAUDIO SIMÕES NETO  
  EXECUTADO: MARCO ANTONIO PARISOTO DE MENDONÇA 

         BENS            : “1)  25% DA DATA DE TERRAS Nº 01,02,03,04,05,06 E 11, DA QUADRA 
36-A, COM ÁREA TOTAL DE 4.176,00 M2, SITUADAS NA ZONA 05, EM 
MARINGÁ, MATRÍCULA Nº 8.510 DO CRI 1º OFÍCIO DE MARINGÁ;  2)  
25% DA DATA DE TERRAS Nº 08, DA QUADRA 36-A, SITUADA NA 
ZONA 05, EM MARINGÁ, COM A ÁREA DE 1.036,00 M2, MATRÍCULA Nº 
44.820 DO CRI 1º OFÍCIO DE MARINGÁ;  3)  25% DA DATA DE 
TERRAS Nº 07, PARTE DA DATA DO MESMO NÚMERO, DA QUADRA 
36-A, COM 300,00 M2, SITUADA NA ZONA 05, EM MARINGÁ, 



      3ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ 
                                        Av. Gastão Vidigal, 823, Aeroporto Velho,  Maringá-PR  -  CEP 87050-440 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

MATRÍCULA Nº 3.959 DO CRI 1º OFÍCIO DE MARINGÁ;   4) 25% DA 
DATA DE TERRAS Nº 07-A, PARTE DA DATA Nº 07, DA QUADRA 36-A, 
COM A ÁREA DE 440,00 M2, SITUADA NA ZONA 05, EM MARINGÁ, 
MATRÍCULA Nº 9.855 DO CRI 1º OFÍCIO DE MARINGÁ.  
BENFEITORIAS DE APROXIMADAMENTE 4.600 M2 DE CONSTRUÇÃO 
EM ALVENARIA, CONSTITUÍDAS DAS INSTALAÇÕES DO COMPLEXO 
HOSPITALAR. TOTAL DA AVALIAÇÃO DO PERCENTUAL DE 25% DE 
TODOS OS LOTES ACIMA: R$1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 
reais).” 
DEPOSITÁRIO:   - 

AVALIAÇÃO: R$1.500.000,00 (total dos itens)– em 21/07/2014 
 ÔNUS           :    Consta penhora da 5ª Vara Federal de Maringá. 

 
4. AUTOS          :     00544-2014-661-09-00-5   -   Carta Precatória  

  EXEQUENTE:  LEILA GONÇALVES DA SILVA  
  EXECUTADO: INDEL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. 

         BENS            : “A) DATA DE TERRAS Nº 16, DA QUADRA Nº 01, COM A ÁREA DE 
585,00 M2, SITUADO NA ZONA 05, EM MARINGÁ, MATRÍCULA Nº 
26.801, DO CRI 1º OFÍCIO DE MARINGÁ, COM AS SEGUINTES 
BENFEITORIAS: UM SALÃO COMERCIAL TÉRREO COM 
APROXIMADAMENTE 300,00 M2, SOBRELOJA RESIDENCIAL, 
GARAGEM COBERTA, E DEMAIS CONSTRUÇÕES 
(RESIDÊNCIA/FUNDOS-TÉRREO),TOTALIZANDO APROXIMADAMENTE 
525,69 M2. AVALIADO EM R$1.000.000,00 (um milhão de reais);    B) 
VEÍCULO PLACA AKT-9939, ANO 2003, MOD. 2003, HONDA/CG 125 
TITAN KS, CHASSI 9C2JC30103R191989, RENAVAM 00800475844, 

COR PREDOMINANTE VERMELHA. EM REGULAR ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. PNEU DIANTEIRO GASTO E TRASEIRO MEIA VIDA, 
AVALIADO EM R$2.600,00.      TOTAL DOS ITENS PENHORADOS 
R$1.002.600,00.” 
DEPOSITÁRIO:   JOSÉ LUIZ DE ANDRADE, RUA LAFAYETE 
TOURINHO, 197, ZONA 05, MARINGÁ/PR.  

AVALIAÇÃO: R$1.002.600,00 (total dos itens) – EM 29/04/2014 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS. 

 
5. AUTOS          :     03841-2014-661-09-00-2   -   Carta Precatória  

  EXEQUENTE:  RICARDO PIRES DALL OGLIO  
  EXECUTADO: J. A. SPAGNOLI TECNOLOGIA LTDA. - ME 

         BENS            : “A) UMA MESA DE REUNIÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00 X 1,02M, 
EM MADEIRA LAMINADA EM FÓRMICA NA COR “BEGE RAJADO”, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AVALIADA EM R$500,00;   B)  QUATRO 
CADEIRAS COM ESTRUTURA DE FERRO, COM ENCOSTO E ASSENTO 
ALMOFADADO EM CORINO NA COR PRETA, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, AVALIADAS EM R$100,00 CADA, TOTALIZANDO R$400,00;  
C)  UM BALCÃO DE RECEPÇÃO MEDINDO APROX. 1,79 X 0,77 X 0,66 M, COM 
DUAS GAVETAS NA LATERAL DIREITA, COM FECHADURA, UNIDO A UM 
BALCÃO DE APOIO SOBREPOSTO, MEDINDO APROX. 1,79 X 0,35 M, EM 
MADEIRA LAMINADA NA COR TABACO, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, AVALIADO EM R$200,00;  D)  UMA MESA ESCRIVANINHA 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,23 X 0,60 X 0,75 M, COM ESTRUTURA DE 
FERRO E TAMPO LAMINADO, NA COR CINZA, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, AVALIADA EM R$100,00;  E)  UMA CADEIRA MODELO 
EXECUTIVO, COM BRAÇOS E APOIO, BASE À GÁS COM RODÍZIO, COM 
ASSENTO E ENCOSTO ALMOFADADO EM CORINO PRETO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AVALIADA EM R$150,00;  F)  UM ARMÁRIO 
FECHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,80 X 0,80 X 0,38M, COM 02 



      3ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ 
                                        Av. Gastão Vidigal, 823, Aeroporto Velho,  Maringá-PR  -  CEP 87050-440 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

PORTAS COM FECHADURA E UMA DIVISÃO INTERNA, EM MADEIRA 
AGLOMERADA LAMINADA NA COR TABACO, AVALIADA EM R$80,00;  G)  UM 
ARMÁRIO SEMI-ABERTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,80 X 1,57 X 
0,38M, COM 02 PORTAS NA PARTE INFERIOR, COM FECHADURA E DIVISÃO 
INTERNA, E PARTE SUPERIOR ABERTA COM UMA DIVISÃO, EM MADEIRA 
AGLOMERADA LAMINADA NA COR TABACO, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, AVALIADO EM R$120,00;  H)  UM BEBEDOURO DE ÁGUA 
REFRIGERADO ELETRÔNICO, MARCA MASTER FRIO, NA COR BRANCA, EM 
BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AVALIADO EM R$100,00;  J)  UM 
COMPUTADOR CELERON D331/2,66 GHZ, MEMÓRIA RAM DDR2 512MB, 
DVRW, HD 250 GB, PLACA MÃE INTEL, COM MONITOR DE LCD, MARCA 
AOC, DE 15 POLEGADAS, COM TECLADO MARCA METRONEC E MOUSE, 
TUDO NA COR PRETA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO, AVALIADO EM R$300,00;  L)  UM CONDICIONADOR DE 
AR, SPLIT, MARCA YORK, 12.000 BTUs, QUENTE/FRIO, CLASSE “C”, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO, AVALIADO EM R$700,00;  
M)  UM CONDICIONADOR DE AR, MARCA MITSUO, SPLIT, 12.000 BTUs, 
QUENTE/FRIO, CLASSE “C”, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO, AVALIADO EM R$700,00.   TOTAL DE TODOS OS 
ITENS PENHORADOS: R$3.350,00.” 
DEPOSITÁRIO:   JONATHAN AMORIM SPAGUINOLI, TRAVESSA DO 
BRÁS Nº 34, ZONA 8, MARINGÁ/PR.  

AVALIAÇÃO: R$3.350,00 (total dos itens) – EM 01/07/2014 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS. 
 

6. AUTOS          :     01359-2014-661-09-00-8   -   Carta Precatória  
  EXEQUENTE:  JOSÉ PATROCÍNIO PEREIRA  
  EXECUTADO: CONSTRUTORA TRÊS O LTDA. 

         BENS            : “65% (sessenta e cinco por cento) DO IMÓVEL RURAL CONSTITUÍDO 
PELO LOTE DE TERRAS SOB Nº “A”, COM ÁREA DE TOTAL DE 30 
ALQUEIRES PAULISTAS, LOCALIZADO NA GLEBA INTERVENTOR, 
MUNICÍPIO DE ÂNGULO, COMARCA DE SANTA FÉ/PR, CUJO IMÓVEL 
COMPÕE A ESTÂNCIA NOSSA SENHORA APARECIDA, MATRÍCULA 
Nº 5.506 DO CRI DE SANTA FÉ, SENDO A TERRA MISTA, 
MECANIZADA, COM PLANTAÇÃO DE MILHO E PASTAGENS. 
AVALIAÇÃO: R$70.000,00, O ALQUEIRE, SENDO QUE A PARTE 
PENHORADA DE 65%, TOTALIZA R$1.365.000,00 (um milhão trezentos 
e sessenta e cinco mil reais).” 
DEPOSITÁRIO:   .  

AVALIAÇÃO: R$ 1.365.000,00 – EM 29/04/2014 
 ÔNUS           :    CONSTA CRÉDITO HIPOTECÁRIO e BLOQUEIO DA VARA CÍVEL DA 

COMARCA DE TELÊMACO BORBA. 
 
7. AUTOS          :     04566-2011-661-09-00-1   

  EXEQUENTE:  VALDIR GONÇALVES DE SÁ JUNIOR  
  EXECUTADO: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOLAS INCO LTDA., MAYKON 

RODRIGO DOS SANTOS e JOENICE CLEMENTINA MODOS 
         BENS            : “3200 (três mil e duzentas) MOLAS AUXILIAR PARA PATINHO DE 

FREIOS DE CARRETAS, 132 MM, AÇO DE 3,2 MM, DE FABRICAÇÃO 
DA EXECUTADA, COM CÓDIGO I 1004, REAVALIADAS EM R$1,40 
CADA, TOTALIZANDO R$ 4.480,00.” 
DEPOSITÁRIO:   MAYKON RODRIGO DOS SANTOS, AV. PREF. 
SINCLER SAMBATTI, 4242, MARINGÁ (comercial) 

AVALIAÇÃO: R$4.480,00 – EM 19/09/2013 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS 

 



      3ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ 
                                        Av. Gastão Vidigal, 823, Aeroporto Velho,  Maringá-PR  -  CEP 87050-440 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

8. AUTOS          :     05917-2011-661-09-00-01   
  EXEQUENTE:  RICARDO DA SILVA GODINHO  
  EXECUTADO: FARMÁCIA REGENTE FEIJÓ LTDA. 
BENS            : “A)  TRÊS GÔNDOLAS EXPOSITORAS COM ESTRUTURA EM 

FÓRMICA, NAS CORES BRANCA E AZUL, COM PRATELEIRAS DE 
VIDRO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO APROX. 1,30 M 
DE ALTURA E 1,70 DE COMPRIMENTO, AVALIADAS EM R$600,00 
CADA, TOTALIZANDO, R$1.800,00;  B)  QUATRO BALCÕES EM 
FÓRMICA AZUL E BRANCA, COM BORDAS ARREDONDADAS, MED. 
APROX. 1,20 M DE COMPRIMENTO E 0,50 M DE LARGURA E APROX. 
1,10 M ALTURA, AVALIADOS EM R$500,00 CADA, TOTALIZANDO 
R$2.000,00;   C)  UM BALCÃO EM FÓRMICA BRANCA, COM DETALHES 
EM AZUL, MEDINDO APROX. 2,50 M DE COMPRIMENTO E 0,60 
LARGURA E 1,10 M DE ALTURA, COM 4 GAVETAS NA PARTE 
INTERNA, AVALIADO EM R$1.000,00;  D)  UMA BALANÇA DIGITAL 
FILIZOLA, CAPACIDADE ATÉ 150 QUILOS, AVALIADA EM R$700,00;  
E)  UMA GELADEIRA EXPOSITORA VERTICAL BRANCA, SEM MARCA 
VISÍVEL, MODELO GPTU 410.30, SÉRIE 1179/2009, USADA, EM 
REGULAR ESTADO, AVALIADA EM R$800,00;  TOTAL DOS ITENS 
PENHORADOS: R$6.300,00.“ 
DEPOSITÁRIO:   NILSON FRATOS JUNIOR, AV. SÃO PAULO, 1052, 
ZONA 07, MARINGÁ/PR. 

AVALIAÇÃO: R$6.300,00 (total dos itens) – EM 20/05/2013 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS 

 
9. AUTOS          :     05829-2013-661-09-00-1   

EXEQUENTE:  SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS 
METALÚRGICAS, MECÂNICAS E DE MATERIAL ELÉTRICO DE 
MARINGÁ  

  EXECUTADO: TECNOFARMA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS 
FARMACÊUTICOS LTDA. 

BENS            : “UM COMPRESSOR DE AR PARAFUSO, MARCA KAESER, MODELO 
SX6, ANO 2006, Nº SÉRIE 1003, 3 FASES, HZ/RPM 60/3600, 5HP, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO, 
AVALIADO EM R$15.000,00.” 
DEPOSITÁRIO:  PATRÍCIA MARQUES BABATE, RUA VITÓRIO 
SAMBATTI, 731, MARINGÁ/PR. 

AVALIAÇÃO: R$ 15.000,00 – em 27/02/2014 
ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS. 

 
10. AUTOS          :     02992-2011-661-09-00-00  

  EXEQUENTE:  GILMAR HILÁRIO DOS PRADO  
  EXECUTADO: MANDAGUAÇU COUROS LTDA. 
BENS            : “ A)  VEÍCULO PLACA ALF-9911, I/DODGE RAM 250, ANO 2005, MOD. 

2006, COR PRATA, DIESEL, CHASSI 3D7KS28C36G128708, RENAVAM 
00879565942, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E REGULAR 
FUNCIONAMENTO, SEM O PROTETOR DE CAÇAMBA E O PROTETOR 
MARÍTIMO, AVALIADO EM R$72.000,00;  B)  VEÍCULO PLACA ANU-
3057, FORD/F-250 XLT W, ANO 2006, MOD. 2007, CHASSI 
9BFHW21C37B031687, RENAVAM 00885536959, AVALIADO EM 
R$65.000,00. TOTAL DOS ITENS PENHORADOS R$137.000,00 (cento e 
trinta e sete mil reais).” 
DEPOSITÁRIO:   veículo placa ALF-9911: GILMAR HILÁRIO DO PRADO, 
RUA HENRIQUE NATAL RIZOLDI, 105, MARINGÁ/PR – veículo placa 
ANU-3057: HUMBERTO BORNIA, RUA VITÓRIO BORNIA, 267, 



      3ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ 
                                        Av. Gastão Vidigal, 823, Aeroporto Velho,  Maringá-PR  -  CEP 87050-440 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

MARIALVA/PR. 
AVALIAÇÃO: R$137.000,00 (todos os itens) – 09/09/2013 e 04/02/2013 respectivamente 

 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS 
 
11. AUTOS          :     02332-2008-661-09-00-4 

  EXEQUENTE:  GILBERTO LUIS RAMOS  
  EXECUTADO: J C RODRIGUES AUTO PEÇAS  e  JOSÉ CARLOS RODRIGUES 

         BENS            : “IMÓVEL DENOMINADO DE PARTE REMANESCENTE SEM 
CONSTRUÇÃO, COM ÁREA DE 210,50 M2, DO IMÓVEL DATA DE 
TERRAS 07, DA QUADRA 161, SITO NO JARDIM BRASIL, EM 
MARINGÁ, OBJETO DA MATRÍCULA 35.240, DO 3º OFÍCIO DE 
REGISTRO DE IMÓVEIS DE MARINGÁ, AVALIADO EM R$230.000,00 
(duzentos e trinta mil reais).” 
DEPOSITÁRIO:   - 

AVALIAÇÃO: R$230.000,00 – EM 11/02/2014 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS 

 
12. AUTOS          :     01095-2013-661-09-00-1  

  EXEQUENTE:  ADRIANA ANICÁCIO  
  EXECUTADO: BRASIL SPORTS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA. 

         BENS            : “04 (quatro) MESAS TÉRMICAS PARA SERIGRAFIA, MARCA SERIMAR, 
COM 12 BERÇOS CADA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA 
ANALÓGICO, EM BOM ESTADO, AVALIADA CADA EM R$4.800,00, 
TOTALIZANDO R$19.200,00.” 
DEPOSITÁRIO:   DANIEL VON BACKSCHAT, AVENIDA CERRO AZUL, 
1200, AP. 2302, MARINGÁ/PR. 

AVALIAÇÃO: R$19.200,00 (total dos itens)– EM 03/12/2013 
 ÔNUS           :    NÃO CONSTA NOS AUTOS. 

 
13. AUTOS          :     02886-1995-661-09-00-6 

  EXEQUENTE:  LOURIVAL PEREIRA DE SOUZA  
  EXECUTADO: CG SILVA DE ARAUJO (ME)  e  CICERO GIOVAN SILVA DE ARAUJO 

         BENS            : “VEÍCULO PLACA AGS-7784, FIAT/PALIO EL 1.5, ANO 1996, MOD. 
1997, CHASSI 9BD178037T0108844, RENAVAM 00668546921, COR 
BRANCA, GASOLINA, COM VIDROS ELÉTRICOS, 2 PORTAS, COM UM 
PEQUENO ARRANHADO NA PARTE INFERIOR DO PÁRA-CHOQUE, 
EM BOM ESTADO, AVALIADO EM R$9.572,00.” 
DEPOSITÁRIO:   JOÃO GILMAR DE ARAÚJO, RUA MARACAIBO, 706, 
VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR. 

AVALIAÇÃO: R$9.572,00 – EM 12/03/2014 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS. 

 
 
14. AUTOS          :     03858-2013-661-09-00-9    

EXEQUENTE:  JÉSSICA NAYARA DE ASSIS LOPES  
EXECUTADO: P. C. F. BOGDAN – EDITORA ME e PATRÍCIA CRISTINE FRANCO 

BOGDAN. 
          BENS            : “A)  UM MICROCOMPUTADOR I MAC, MONITOR DE 21 POLEGADAS, 

PROCESSADOR INTEL CORE I3, 3.06 GHZ, MEMÓRIA DE 4GB -1333, 
PLACA DE VÍDEO ATI RADEON  I, SÉRIE W8046AL7DAS, BRANCO, 
EM PERFEITO ESTADO, AVALIADO EM R$4.500,00; B) UM 
MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I3, 3.10 
GHZ, 4.00 GB DE MEMÓRIA RAM, HD 500 GB, COM WINDOWS 7, COM 
MONITOR SANSUNG 14 POLEGADAS, SÉRIE Z19ZHXJC118745N, 



      3ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ 
                                        Av. Gastão Vidigal, 823, Aeroporto Velho,  Maringá-PR  -  CEP 87050-440 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

FUNCIONANDO, EM BOM ESTADO, AVALIADO EM R$1.000,00;  C)  UM 
MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE TM I5, 3.20 
GHZ E 4.00 GB DE MEMÓRIA RAM, HD 148 GB, COM WINDOWS 7, 
MONITOR SANSUNG 14 POLEGADAS Z19ZHXCJC119957L, 
FUNCIONANDO, EM BOM ESTADO, AVALIADO EM R$1.300,00;  D)  UM 
MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I5, 3.20 
GHZ, 8.00 GB DE MEMÓRIA RAM, COM WINDOWS 7, HD 1.16 TB, 
COM MONITOR LG FLATRON M238 OAF, SÉRIE 010AZGF77935, 
FUNCIONANDO, EM BOM ESTADO, AVALIADO EM R$1.600,00;  E)  UM 
MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I7, 3.40 
GHZ, 8.00 GB RAM, HD 1TB, COM MONITOR LG FLATTRON 2380AF, 
SÉRIE 010AZXC7J914, FUNCIONANDO, EM PERFEITO ESTADO, 
AVALIADO EM R$2.000,00;  F)  UM MONITOR LG FLATRON M2380AF, 
SÉRIE 010AZD87J954, USADO, AVALIADO EM R$250,00.   TOTAL DOS 
ITENS PENHORADOS R$10.650,00.” 
DEPOSITÁRIO: JÉSSICA ASSIS LOPES (reclamante), RUA ANTONIO 
ALVES RAMALHO, 84, CJ REQUIÃO IV, MARINGÁ/PR.  

AVALIAÇÃO: R$ 10.650,00 – EM 02/07/2014 
ÔNUS          : NADA CONSTA NOS AUTOS.                                                                                                       

 
15. AUTOS          :     00746-2012-661-09-00-05   

  EXEQUENTE:  LUIZ RODRIGUES  
  EXECUTADO: F. H. RAMOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS (ME) 
BENS            : “ A)  20 (vinte) CADEIRAS MODELO PULSARE, EM ALUMÍNIO POLIDO 

COM FIBRA DE COR A ESCOLHER, REAVALIADAS EM R$265,00 
CADA, TOTALIZANDO R$5.300,00;  B)  5 (cinco) MESAS MODELO 
SPAZIO, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO POLIDO, 1,00 METRO DE 
DIÂMETRO, SEM TAMPO, FIBRA DE COR A ESCOLHER, 
REAVALIADAS EM R$450,00 CADA UMA, TOTALIZANDO R$2.250,00.  
TOTAL DOS ITENS PENHORADOS R$7.550,00.” 
DEPOSITÁRIO:   EDENIR CLERICI RAMOS, AV. ANTONIO CARLOS DE 
HELD, 834, MARINGÁ/PR. 

AVALIAÇÃO: R$7.550,00 (todos os itens) – EM 07/02/2014 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS 

 
16. AUTOS          :     08768-2013-661-09-00-4 

  EXEQUENTE:  JOHN MIKE MARTINS JACOMO  
  EXECUTADO: OFICINA MECÂNICA DO IRMÃO EIRELI - ME 

         BENS            : “UMA MÁQUINA PARAFUSADEIRA PARA GRAMPOS DE MOLEJO, 
COM MOTOR WEG 3.0 CV, 1725 RPM, 220/380V, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO E DE FUNCIONAMENTO, AVALIADO EM R$6.500,00.” 
DEPOSITÁRIO:  VALDECIR ALVES DOS REIS, AV. COLOMBO, 10.856, 
MARINGÁ/PR. 

AVALIAÇÃO: R$6.500,00 – EM 10/07/2014 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS. 

 
17. AUTOS          :     01037-2013-661-09-00-8   

  EXEQUENTE:  VANDERSON BARBETA DOS SANTOS  
  EXECUTADO: CONCRETSKI ARTEFATOS EM CONCRETO LTDA. ME,  GILBERTO 

RUELIS MARQUES  e  LÍDIA RUELIS MARQUES 
         BENS            : “VEÍCULO PLACA AJM-6091, REB/MARRECO, ANO 1982, MOD. 1982, 

CHASSI 35000382, RENAVAM 00530951193, COM SUSPENSÃO 3 
MOLAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COR LARANJA, 
AVALIADO EM R$1.500,00.” 



      3ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ 
                                        Av. Gastão Vidigal, 823, Aeroporto Velho,  Maringá-PR  -  CEP 87050-440 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

DEPOSITÁRIO:   LÍDIA RUELIS MARQUES, RUA JOÃO ERNESTO 
FERREIRA, 472, MANDAGUARI/PR 

AVALIAÇÃO: R$1.500,00 – EM 12/03/2014 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS 

 
18. AUTOS          :     02806-2012-661-09-00-4   

  EXEQUENTE:  ROSIMAR DA FONSECA  
  EXECUTADO: WALUJE CONFECÇÕES LTDA. – ME,  WALBER MICHELAN SANCHES  

e  CACIANA DA ROCHA SANTAREM ABREU 
         BENS            : “VEÍCULO MARCA/MODELO VW/GOL 1.0, ANO 

MODELO/FABRICAÇÃO: 2005/2005, COR CINZA, 3 PORTAS, 
RENAVAM 85.912027-9, PLACAS AMX-2370, HODÔMETRO 
MARCANDO 161.351 KM, COM PNEUS E ESTEPE “CARECAS”, 
LATARIA E PINTURA EM BOM ESTADO, CONTENDO UM RALADO 
COM PEQUENO AMASSADO NA LATERAL, TRASEIRA DIREITA E 
ALGUNS PEQUENOS RISCOS NAS PORTAS DIREITA E ESQUERDA, 
MOLDURA DO PÁRA-CHOQUE TRASEIRO QUEBRADA, VOLANTE EM 
PÉSSIMO ESTADO, FORRAÇÃO E ESTOFAMENTO EM BOM ESTADO, 
MECÂNICA APARENTEMENTE EM BOM ESTADO, AVALIADO EM 
R$13.000,00.” 
DEPOSITÁRIO:   WALBER MICHELAN SANCHES, RUA FELIPE 
CAMARÃO, 965, ZONA 2, MARINGÁ/PR.  

AVALIAÇÃO: R$13.000,00 – EM 02/08/2013 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA. 

 
19. AUTOS          :     00443-2013-661-09-00-3   

  EXEQUENTE:  DAIANE LENY SEGURA  
  EXECUTADO: M. A. FREGADOLLI MURARI - MARMORARIA 

         BENS            : “A) UMA SERRA DE CORTAR GRANITO, COM MESA, MOTOR, SEM 
MARCA, MODELO OU NÚMERO DE SÉRIES APARENTES, EM 
FUNCIONAMENTO, AVALIADA EM R$12.000,00;  B) UMA FURADEIRA 
DE BANCADA, MARCA MOTOMIL, MODELO FB-0160, FURAÇÃO 16 
MM, 5,8’, EM FUNCIONAMENTO, AVALIADA EM R$350,00; C)  UMA 
LIXADEIRA DE MÃO, SEM MARCA, MODELO OU NÚMERO DE SÉRIE 
APARENTES, EM FUNCIONAMENTO, AVALIADA EM R$150,00.  TOTAL 
DOS ITENS PENHORADOS R$12.500,00.” 
DEPOSITÁRIO:   FRED FREGADOLLI WIHLY, AV. JOSÉ ALVES 
NENDO, 2590, MARINGÁ/PR.  

AVALIAÇÃO: R$12.500,00 (total dos itens) – EM 02/08/2013 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS. 

 
20. AUTOS          :     01597-1995-661-09-00-0 

  EXEQUENTE:  DEVILSON CARLOS DOMINGOS 
  EXECUTADO: CONSTRUTORA AMBIENTE LTDA.,  CENTRO NORTE CONSTRUÇÕES 

E EMPREENDIMENTOS LTDA.,  E  TROPICAL CLUBE COMPLEXO DE 
LAZER S/C LTDA. 

    BENS : “LOTE DE TERRAS SOB Nº 65-A-1, REMANESCENTE, SITUADO NA 
GLEBA RIBEIRÃO PINGUIM, EM MARINGÁ/PR, COM ÁREA DE 
45.678,51 M2, MATRÍCULA Nº 29.265 DO CRI 2º OFÍCIO DE 
MARINGÁ/PR, CONTENDO BENFEITORIAS DIVERSAS EM 
ALVENARIA, COM ÁREA APROXIMADA DE 12.600,00 M2 E ÁREA DE 
PISCINA DE APROXIMADAMENTE 3.504,00 M2, SENDO QUE A MAIOR 
PARTE DAS PISCINAS ENCONTRAM-SE DESATIVADAS, BEM COMO 
BOA PARTE DAS CONSTRUÇÕES DE ALVENARIA.  REAVALIADO O 
BEM EM R$17.500.000,00 (dezessete milhões e quinhentos mil reais).” 



      3ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ 
                                        Av. Gastão Vidigal, 823, Aeroporto Velho,  Maringá-PR  -  CEP 87050-440 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

DEPOSITÁRIO:  FERNANDO RAMIREZ POZZA, AV. ARQUITETO NILDO 
RIBEIRO DA ROCHA, Nº 2469, MARINGÁ/PR. 

AVALIAÇÃO: R$17.500.000,00 – EM 14/04/2014 
 ÔNUS           :    CONSTA PENHORA DA 1ª VARA FEDERAL DE MARINGÁ, 2ª VARA 

CÍVEL DE MARINGÁ, 4ª VARA CÍVEL DE MARINGÁ, 5ª VARA CÍVEL DE 
MARINGÁ, VARA FEDERAL DE EXECUÇÕES FISCAIS DE MARINGÁ, 
BEM COMO DIVERSAS PENHORAS TRABALHISTAS. 

 
21. AUTOS          :     86067-2004-661-09-00-5 

EXEQUENTE:  JOÃO CARLOS CASSOLI  
EXECUTADO: ESPÓLIO DE VALDEMAR FIORINI 

        BENS            : “APARTAMENTO Nº 03, NO 1º ANDAR OU 2º PAVIMENTO, DO 
CONDOMÍNIO COMERCIAL E RESIDENCIAL FIORINI, EM 
MARINGÁ/PR, COM ÁREA TOTAL DE 146,49266 M2, ÁREA COMUM DE 
20,77 M2, ÁREA DE GARAGEM DE 12,02 M2, ÁREA PRIVATIVA DE 
113,70 M2, COM DIREITO AO USO DE VAGA DE GARAGEM 
LOCALIZADA NO PAVIMENTO TÉRREO, MATRÍCULA Nº 30.152, DO 
CRI 2º OFÍCIO DE MARINGÁ, REAVALIADO EM R$200.000,00 (duzentos 
mil reais).” 
DEPOSITÁRIO:   - 

AVALIAÇÃO: R$200.000,00 – EM 22/07/2014 
 ÔNUS           :    CONSTA CRÉDITO HIPOTECÁRIO DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO 

PARANÁ S/A, ARRESTO E PENHORA DA 6ª VARA CÍVEL DE 
MARINGÁ. 

 
22. AUTOS          :     03733-2010-661-09-00-6 

EXEQUENTE:  LUIZ ROBERTO RIVOLLI  
EXECUTADO: MANNGA VEÍCULOS E IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA. 

          BENS          : “1)   UM GUINCHO PEM, MODELO EHP 2 TONELADAS, COR 
VERMELHA, EM ÓTIMO ESTADO, AVALIDO EM R$1.750,00;  2)    UM 
GUINCHO SEM MARCA OU MODELO VISÍVEIS, COR AZUL, COM 
BRAÇO DE 1,50 M E COM 1,70 M DE ALTURA, EM BOM ESTADO, 
AVALIADO EM R$1.600,00;  3)   UMA MÁQUINA DE SOLDA ESAB, Nº 
SÉRIE A122800035, ORIGO FEED 302N PO, 50/60HZ, EM ÓTIMO 
ESTADO, AVALIADA EM R$3.500,00. TODOS OS BENS ESTÃO EM 
FUNCIONAMENTO E BEM CONSERVADOS.  TOTAL DOS ITENS 
PENHORADOS R$6.850,00 .” 
DEPOSITÁRIO:  ODAIR MANGANARO, RUA PARANAGUÁ, 565, BLOCO 
6, AP. 24, MARINGÁ/PR. 

AVALIAÇÃO: R$ 6.850,00 – EM 23/07/2014 
ÔNUS          : NADA CONSTA NOS AUTOS.                                                                                                       

 
23. AUTOS          :     05055-2013-661-09-00-9   

  EXEQUENTE:  WILLIAN MACHADO VICENTINI  
  EXECUTADO: C. ALBANEZ & CIA LTDA. – EPP,  CAN-POSTES LTDA. – ME,  TRANSALBANEZ 

TRANSPORTE LTDA. – ME,  CLAUDINEI ALBANEZ,  ODETE VICENTINI 
ALBANEZ,  AMANDA VICENTINI ALBANEZ  e  LUCAS VICENTINI ALBANEZ  

BENS            : “LOTE DE TERRAS Nº 188-1, SUBDIVISÃO DO LOTE Nº 188 
REMANESCENTE, COM ÁREA DE 1.896,94 M2, SITO GLEBA 
PATRIMÔNIO DOUTOR CAMARGO, MUNICÍPIO DE DOUTOR 
CAMARGO, MATRÍCULA 88.201 DO CRI 1º OFÍCIO DE MARINGÁ, 
AVALIADO EM R$120.000,00.” 
DEPOSITÁRIO:    

AVALIAÇÃO: R$ 120.000,00 – EM 28/05/2014 
ÔNUS          : CONSTA HIPOTECA CEDULAR DE PRIMEIRO GRAU. 



      3ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ 
                                        Av. Gastão Vidigal, 823, Aeroporto Velho,  Maringá-PR  -  CEP 87050-440 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

 
24. AUTOS          :     04865-2013-661-09-00-8   

  EXEQUENTE:  ALTAIR PEREIRA DOS SANTOS  
  EXECUTADO: C. ALBANEZ & CIA LTDA. – EPP,  CAN-POSTES LTDA. – ME,  TRANSALBANEZ 

TRANSPORTE LTDA. – ME,  CLAUDINEI ALBANEZ,  ODETE VICENTINI 
ALBANEZ,  AMANDA VICENTINI ALBANEZ  e  LUCAS VICENTINI ALBANEZ  

BENS            : “LOTE DE TERRAS Nº 188-1, SUBDIVISÃO DO LOTE Nº 188 
REMANESCENTE, COM ÁREA DE 1.896,94 M2, SITO GLEBA 
PATRIMÔNIO DOUTOR CAMARGO, MUNICÍPIO DE DOUTOR 
CAMARGO, MATRÍCULA 88.201 DO CRI 1º OFÍCIO DE MARINGÁ, 
AVALIADO EM R$120.000,00.” 
DEPOSITÁRIO:    

AVALIAÇÃO: R$ 120.000,00 – EM 01/07/2014 
ÔNUS          : CONSTA HIPOTECA CEDULAR DE PRIMEIRO GRAU. 

 
25. AUTOS          :     04289-2012-661-09-00-8   

  EXEQUENTE:  JOSIANE APARECIDA DO COUTO DA SILVA  
  EXECUTADO: BRASIL SPORTS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA. 

(ME) 
         BENS            : “UMA MÁQUINA OVERLOQUE JACK, MODELO JK 766.350 4M204, 

SÉRIE 21203934, MÁQUINA COMPLETA, USADA E  EM BOM ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO. AVALIADA EM R$1.500,00.”  
DEPOSITÁRIO:   DANIEL FRANCISCO HELLMUT VON BACKSCHAT, 
AV. CERRO AZUL, 1200, AP. 2302, MARINGÁ/PR. 

AVALIAÇÃO: R$1.500,00 – EM 27/09/2013 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS 

 
26. AUTOS          :     02516-2012-661-09-00-0   

  EXEQUENTE:  ELINALDA MARIA DASDORES  
  EXECUTADO: FP COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA., PEDRO VICTOR DE 

PAULA PEREIRA,  FÁBIO RODRIGUES PEREIRA VALENTIM,  PEDRO VICTOR 
DE PAULA PEREIRA – CONFECÇÕES – EIRELI,  BABY JUNIOR CONFECÇÕES 
LTDA. - ME 

         BENS            : “A)  UMA MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL, TIPO OVERLOCK, 
MARCA SIRUBA, Nº DE SÉRIE 737F504M504, EM BOM ESTADO E 
AVALIADA EM R$1.500,00;  B)  UMA MÁQUINA DE COSTURA 
INDUSTRIAL, TIPO RETA, MARCA SIRUBA, Nº DE SÉRIE LB1BF-M1 
ELETRÔNICA, EM BOM ESTADO E AVALIADA EM R$2.500,00.   TOTAL 
DOS ITENS PENHORADOS R$4.000,00.”  
DEPOSITÁRIO:   MARIA GORETE DE PAULA, RUA ANGELO 
FAVARETO, 153, MARINGÁ/PR. 

AVALIAÇÃO: R$4.000,00 – EM 08/08/2014 
 ÔNUS           :    NADA CONSTA NOS AUTOS 

 
27. AUTOS          :     05431-1998-661-09-00-5   

  EXEQUENTE:  ANA DE CASSIA RIBAS BISSOLI  
  EXECUTADO: THERMAS E MARINGÁ  e  ADEMIR LICCE 
BENS            : “IMÓVEL CONSTITUÍDO PELO LOTE DE TERRAS SOB Nº 4-B, 

DESTACADO DO LOTE Nº 4, DE ÁREA MAIOR, MEDINDO A ÁREA DE 
4.000,00 M2, SITUADO NA COLÔNIA INTERVENTOR, 5ª SECÇÃO, 
MUNICÍPIO E COMARCA DE SANTA FÉ, MATRÍCULA Nº 778 DO CRI 
DE SANTA FÉ, COM AS SEGUINTES BENFEITORIAS: UMA 
CONSTRUÇÃO EM ALVENARIA, COM APROXIMADAMENTE 984,00 
M2, TERRENO MURADO, COM FRENTE PAVIMENTADA E COM 
JARDIM (DALLAS MOTEL/SANTA FÉ).  REAVALIADO EM 



      3ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ 
                                        Av. Gastão Vidigal, 823, Aeroporto Velho,  Maringá-PR  -  CEP 87050-440 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

R$1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais).” 
DEPOSITÁRIO:  

AVALIAÇÃO: R$ 1.800.000,00  – EM 03/06/2014 
ÔNUS          : CONSTA HIPOTECA EM QUE É CREDOR BANCO DO ESTADO DO 

PARANÁ, E DIVERSAS PENHORAS TRABALHISTAS. 
 
28. AUTOS          :     00546-1998-661-09-00-3   

  EXEQUENTE:  MARIA VALDETE MOREIRA FARIAS  
  EXECUTADO: FASHION NEW POINT CONFECÇÕES LTDA.,  EDNA REIKO MATSUNE 

BITENCOURT, LEONILDA COSTA LOPES 
BENS            : “PARTE IDEAL DE 10% (dez por cento) PERTENCENTE À LEONILDA 

COSTA LOPES, DO IMÓVEL DATA DE TERRAS SOB Nº 24, DA 
QUADRA M-15, COM ÁREA DE 468,75 M2, SITUADA NA VILA 
MORANGUEIRA, RUA AMÉRCIO BRASILIENSE, Nº 890, MATRÍCULA Nº 
75.099 DO CRI 1º OFÍCIO DE MARINGÁ, CONTENDO DUAS 
CONSTRUÇÕES RESIDENCIAIS EM ALVENARIA, NUM TOTAL DE 
APROXIMADAMENTE 130,00 M2, AVALIADA A PARTE IDEAL DE 10% 
EM R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais).” 
DEPOSITÁRIO:  

AVALIAÇÃO: R$ 35.000,00  – EM 17/03/2014 
ÔNUS          : NADA CONSTA NOS AUTOS. 

 
 E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, é passado 
o presente EDITAL DE LEILÃO, que será publicado na imprensa local e afixado na sede 
desta 3ª Vara do Trabalho de Maringá, no local de costume. 
 Os interessados deverão verificar a situação físic a dos bens junto 
aos depositários, além de suas descrições nos Autos  de Penhora, bem como suas 
situações jurídicas perante Órgãos Públicos, como C artórios de Registro de Imóveis, 
DETRAN, INSS, Prefeitura Municipal e outros, confor me o caso, evitando-se surpresas 
desagradáveis e tumulto processual. 
 Caso as partes e terceiros não sejam cientificadas por qualquer razão da 
data do leilão, quando da expedição das respectivas notificações, valerá o presente edital 
como EDITAL DE INTIMAÇÃO ÀS PARTES E TERCEIROS DE LEILÃO. 

 Art. 204 (do Provimento Geral da Corregedoria Regional - nº 01/2008, do(TRT 9ª 
Região). A comissão do Leiloeiro sobre a venda em hasta pública de bens móveis e imóveis será 
paga pelo arrematante, no percentual de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação. 
 §1º. O desfazimento da alienação por fato da Justiça, sem culpa do arrematante, 
não gera para o leiloeiro direito à comissão. 
 §2º. Em caso de leilão frustado, são devidas as despesas realizadas pelo leiloeiro 
de acordo com os valores efetivamente gastos, analisadas pelo juiz. 
 §3º. Tratando-se de adjudicação, o Leiloeiro receberá os percentuais previstos 
neste artigo, calculados sobre o valor pelo qual foi adjudicado o bem, desde que tenha sido 
licitado. 
 §4º. Nas hipóteses de acordo entre as partes ou remição, antes da hasta pública, 
serão devidas somente as despesas específicas da função de Leiloeiro e de Depositário Judicial. 
 §5º. Ao leiloeiro é devida a mesma remuneração do depositário judicial particular, 
quando acumular esta função. 

  Eventuais medidas processuais serão recebidas até o  dia 26 de 
Setembro de 2014, sob pena não serem apreciadas ant es do praceamento. 
 Os arrematantes de imóveis constantes deste edital  deverão 
diligenciar junto ao respectivo Cartório de Registr o de Imóveis sobre impostos 
atrasados, averbações de construções existentes e C ND. 



      3ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ 
                                        Av. Gastão Vidigal, 823, Aeroporto Velho,  Maringá-PR  -  CEP 87050-440 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO 

 Maringá, 3 de setembro de 2014. Eu, José Antonio Egea Martins, Analista 
Judiciário, digitei, e Eu, Reginaldo Climas Pereira, Diretor de Secretaria, conferi. 
 

 
ANA CRISTINA PATROCÍNIO HOLZMEISTER IRIGOYEN  

JUÍZA DO TRABALHO  


